
   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Copia 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

N° 26 del 29/06/2020 

 
Oggetto: RETTIFICA ALLA DELIBERA C.C. N. 21 DEL 10062020 (TARI 2020  PRESA D’ATTO RINVIO 

PER  APPROVAZIONE PEF (PIANO ECONOMICO FINANZIARIO CONFERMA TARIFFE E DEFINIZIONE 

SCADENZE) 

 
  L’anno 2020 addì 29 del mese di Giugno alle ore 18.48 nella sala del Centro di aggregazione 

Sociale. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta  i 

componenti del Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano : 

Cognome e Nome 

 

Qualifica Presente 

MONTISCI Roberto Sindaco Si 

MELIS Ercole Vice Sindaco Si 

TUVERI Giuseppe 

PISTIS Gessica 

Consigliere 

Consigliere 

No 

No 

CADDEO Andrea Consigliere Si 

CASTI Nicola Consigliere Si 

ABIS Mauro Consigliere Si 

PISU Raimondo Consigliere Si 

IBBA Roberto Consigliere Si 

CADDEO Roberto Consigliere No 

MAMELI Antonio Consigliere No 

STERI Simone Consigliere No 

SADERI Sergio Consigliere No 

   

 

Totale Presenti: 

 

7 

 

 Partecipa  il Segretario Comunale Dr. MACCIOTTA Daniele. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTISCI Roberto  assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri: 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 
 

 

Delibera di Consiglio Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: RETTIFICA ALLA DELIBERA C.C. N. 21 DEL 10062020 (TARI 2020  PRESA D’ATTO RINVIO 

PER  APPROVAZIONE PEF (PIANO ECONOMICO FINANZIARIO CONFERMA TARIFFE E DEFINIZIONE 

SCADENZE) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

IL SINDACO introduce il primo punto all’ordine del giorno; 

 

RICHIAMATO  il provvedimento del Consiglio Comunale n. 21 del 10\06\2020 avente ad oggetto : Tari 2020- Presa 

d’atto rinvio per approvazione PEF (Piano economico Finanziario) –Conferma tariffe e definizione scadenze. 

  

DATO ATTO della modifica introdotta nell’Allegato 1 DPR n. 158\1999, dall’art. 58-quinquies del D.L. n. 124\2019, 

che equipara   gli studi professionali alle  banche ed istituti di credito dal 01\01\2020, mentre in precedenza erano 

inseriti nella categoria ufficio e agenzie. 

 

CONSIDERATO  che occorre dare atto di tale modifica rispetto a quanto rappresentato nella delibera C.C. n. 21\2020; 

 

DATO ATTO che lo spostamento nella nuova categoria di classificazione degli studi professionali non influisce 

rispetto ai contenuti  deliberati in materia di tariffe con la delibera CC n. 21\2020.   

 

RITENUTO pertanto di  dare atto di tale rettifica nella classificazione degli studi professionali; 

 

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica-contabile espresso 

dal Responsabile de servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000. 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

SI PROCEDE A VOTAZIONE; 

PRESENTI N°7 – FAVOREVOLI ALL’UNANIMITA’. 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE  le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

DI DARE ATTO  della modifica introdotta nell’Allegato 1 DPR n. 158\1999, dall’art. 58-quinquies del D.L. n. 124\2019, 

che equipara   gli studi professionali alle  banche ed istituti di credito dal 01\01\2020, mentre in precedenza erano 

inseriti nella categoria ufficio e agenzie. 

DI DARE ATTO  altresì che pertanto la classificazione  rettificata  rispetto al punto 5 del dispositivo della delibera 

C.C. n. 21\2020 è la seguente:  

 

cat utenze non domestiche 

N/A08 Uffici, agenzie,  ambulatori 

N/A09 Banche, istituti di credito, uffici postali ,studi professionali 

 

 

DI PRENDERE ATTO che le tariffe a livello di categorie di cui al punto precedente  rimangono invariate  rispetto ai 

contenuti di cui al punto 7 del dispositivo della delibera CC n. 21\2020 di seguito riportate: 

 

cat utenze non domestiche quota fissa quota variabile 

UN/A08 Uffici, agenzie,  ambulatori 0,81 0,92 

UN/A09 Banche, istituti di credito uffici postali, studi professionali 0,44 0,51 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 
 

 

Delibera di Consiglio Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al portale del MEF nei termini previsti. 

 

DI DICHIARARE  con separata votazione palese, riportante lo stesso esito della precedente, la presente deliberazione   

immediate eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000.

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

30

RETTIFICA ALLA DELIBERA C.C. N. 21 DEL 10062020 (TARI 2020  PRESA D’ATTO RINVIO PER
APPROVAZIONE PEF (PIANO ECONOMICO FINANZIARIO CONFERMA TARIFFE E DEFINIZIONE
SCADENZE)

2020

Ufficio Bilancio e Programmazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/06/2020

Ufficio Proponente (Ufficio Bilancio e Programmazione)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

22/06/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI SARDARA

Pareri

30

RETTIFICA ALLA DELIBERA C.C. N. 21 DEL 10062020 (TARI 2020  PRESA D’ATTO RINVIO PER
APPROVAZIONE PEF (PIANO ECONOMICO FINANZIARIO CONFERMA TARIFFE E DEFINIZIONE
SCADENZE)

2020

Ufficio Bilancio e Programmazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/06/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Maria Onnis;1;18623074



COMUNE DI SARDARA

Pareri

30

RETTIFICA ALLA DELIBERA C.C. N. 21 DEL 10062020 (TARI 2020  PRESA D’ATTO RINVIO PER
APPROVAZIONE PEF (PIANO ECONOMICO FINANZIARIO CONFERMA TARIFFE E DEFINIZIONE
SCADENZE)

2020

Ufficio Bilancio e Programmazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/06/2020

Ufficio Proponente (Ufficio Bilancio e Programmazione)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

22/06/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Consiglio Comunale numero 26 del 29/06/2020 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to MONTISCI Roberto 

Il Segretario Comunale 

F.to MACCIOTTA Daniele 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio del Comune il giorno  03/07/2020 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 18/07/2020, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 

1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to MACCIOTTA Daniele 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  29/06/2020 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

 MACCIOTTA Daniele 

 


